
Kort beskrivelse af Birgitte Nauntofte 
 
Prodekan, professor, dr.odont. Birgitte Nauntofte er 50 år. Birgitte Nauntofte blev 
tandlæge som 24-årig, og efterfølgende blev hun ph.d. i 1985 og dr.odont. i 1993. I 
2000 tiltrådte hun professoratet i klinisk oral fysiologi. De sidste syv år har hun tillige 
være prodekan på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet. 
 
Sideløbende med sin forskerkarriere har Birgitte Nauntofte haft en række 
betydningsfulde poster både i Danmark og internationalt. Således har hun gennem 
årene haft tillidshverv i internationale fagkomiteer, foreninger og bestyrelser, og 
herhjemme var hun i 1997–2003 medlem af Statens Sundhedsvidenskabelige 
Forskningsråd, dets forretningsudvalg og også næstformand i flere år. Siden fulgte 
bl.a. medlemskab af Novo Nordisk Fondens Nordisk Forsknings Komite og 
Fagkomiteen for Biologi og Biomedicin under Norges Forskningsråd.  
 
Birgitte Nauntofte har også beklædt bestyrelsesposter. Hun har været eksternt 
medlem af bestyrelsen for Danmarks Farmaceutiske Universitet (det nuværende 
Farmaceutisk Fakultet ved Københavns Universitet), og hun er formand for 
bestyrelsen for Kennedy Centret, en sektorforskningsinstitution under 
Sundhedsministeriet. Undervejs har hun også været del af regeringens tænketank 
med fokus på at få alle talenter i spil i dansk forskning og deltager jævnligt i 
rundbordsdiskussioner i folketinget om forskernes og forskningens vilkår. Hun er 
aktuelt medlem af Videnskabsministeriets dansk-kinesiske styregruppe for det dansk-
kinesiske vidensamarbejde.  
 
Som prodekan og dekanens stedfortræder ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 
har Birgitte Nauntofte haft ansvar for forskning, personale og økonomi samt 
fakultetets strategiske udvikling. De vigtigste milepæle siden 2007 er opbygning af 
Danmarks største ph.d.-skole med ca. 850 indskrevne unge forskere under ph.d.-
uddannelse, årlig ansættelse af ca. 35 nye professorer, heraf ca. 25–30%  kvinder, 
samt omfordeling af forskningsmidler baseret på intern konkurrence mellem 
forskergrupperne, der mundede ud i oprettelse af  ni forskningsclustre inden for 
fakultetets spydspidsområder.  
 
Endelig har Birgitte Nauntofte sammen med fakultetsdirektøren og dekanen haft det 
overordnede ansvar for fakultetets budget på omkring 1 mia. kr., herunder 
gennemførelse af aktivitetsbaseret budgettering og håndtering af store omlægninger 
af fakultetets budget og de personalepolitiske konsekvenser heraf. 
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